all.<sup>160</sup> As shown above, the knowledge that is the divine also illuminates the soul's superior rational faculty. Angels as an illuminating source are unique, for they not only provide light but drop lower to bring the soul upward toward a greater source than exists in the human intellect. God himself illumines the minds of the angels, as Augustine also had claimed,<sup>161</sup> and they in turn illumine the soul from above.<sup>162</sup> Once the superior rational faculty has itself been illuminated, it then illuminates inferior reason, which then communicates with the sensitive faculty, drawing it up, forming and informing it. The directives flow downward in a smooth, orderly fashion that creates peace and stillness within the soul.<sup>163</sup> Because this order is natural and fixed, the superior reason must, like

---

<sup>160</sup> "Oportet enim captivare intellectum sive rationem naturalem, faciem scilicet propriam, volentem videre secretiora et profundiora dei in lumine gratiae, in spiritu scilicet, propter quod et supernaturalia dicta sunt." *Expo. Exodi.*, LW II, #13, 18; Eckhart, *Teacher & Preacher*, 45. "Rursus, nota quod non est orandus deus, quod nobis lumen gratiae suae infundat aut aliquid huiusmodi, sed hoc orandum est, ut digni simus accipere. Deus enim semper dat vel nunquam, omnibus dat vel nulli." *Sermo VI*, LW IV, 56; *Teacher*, 214.

<sup>161</sup> "Et hoc est quod Augustinus dicit XI Super Genesim post medium, quod 'deus loquebatur homini <sic> instituto 'intrinsicus vel effabilibus vel ineffabilibus modis', 'sicut cum angelis loquitur ipsa incommutabili veritate illustrans mentes eorum, ubi est intellectus nosse simul quaecumque per tempora non fiunt simul'." *Liber paraboliarum Genesis*, Ch. 3, no. 154, LW I, 625; *Essential Sermons*, 117.

<sup>162</sup> "Alle cr at uren die engevallent gote niht, daz natiurl iche lieht der e ele u bersch ine sie in dem sie ir wesen nement, und des engels lieht u bersch ine daz lieht der s ele und bereite und v ege sie, daz daz g tfl iche lieht dar inee gew rken m ge..." *Predigt 19*, *Deutsche Werke I*, 214.

<sup>163</sup> "Hinc est quod tertio loco rationale inferius sic infusum lumine et virtute sui superioris et etiam lucis divinae imbibitae ipsi superiori, haec, inquam, sentiens et audiens vocat etiam, format et informat, ducit et trahit sensitivum, ipsi rationali, secundum illud Rom. 4, 'vocat ea quae non sunt tamquam ea quae sunt'." *Liber paraboliarum Genesis*, Ch. 3, #141, LW I, 608; *Essential Sermons*, 110. "Posset etiam satis convenienter dici quod 'lux hominum' accipitur pro ratione inferiori, quae per mulierem caput habentem velatum intelligitur, Cor. 11. Vir autem non habens caput velatum, et est imago dei, ratio superior, accipitur ter tenebras, cum dicitur, 'lux in tenebris lucet.'" *Expo. Joh.* Ch. 1, #84, LW III, 72; "Illo vero ordinata et sub potestate viri, rationis scilicet, redacta totum regnum animae est pacatum..." *Expo. Exodi.* Ch. 20, v.17, #228, LW II, 189; Eckhart, *Teacher & Preacher*, 115. These are only a few examples of the way in which Eckhart explains the rational faculties using courtly metaphors.